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MINIMUM TAX SUPPLEMENT - MULTIPLE JURISDICTIONS 

. Use this form to calculate your 1991 Minimum Tax if you were: 
- residing in a province on the last day of a taxation year and all or part of your business income for the year was eamed and allocable 

to a permanent establishment outside that province or outside Canada, or 
- not residing in Canada throughout 1991 and carried on business at a permanent establishment in a province or provinces. 

* For the purpose of determining your province of residence, if you ceased to reside in Canada during 1991, “the last day of a taxation 
year” is taken as the last day you ceased to reside in Canada. 

* Attach one completed copy to your 1991 Tl Retum. Form T691 must accompany this supplement: 

. Where an allocation of Federal Forward Averaging Tax Credit is required,‘complete and attach one copy of form T2203A along with this 
form. 



PART II - Calculalion of Federal Surtax, Refundable Quebec Abatement and Federal Individual Surtax 

4. BASIC FEDERAL TAX FOR THE YEAR (from line 74 of form T691) 

6. Federal Surtax - 52% of the Basic Federal Tax allocated to “Other” (frOm area 5) 

- Enter this amount at line 76 on form T691 

7. Refundable Quebec Abatement 

16.5% of the BASIC FEDERAL TAX allacated to Quebec (from area 5: enter this amount on line 440 on 
page 4 of the Ti Retum for residents of Quebec: for all other returns, enter above line 444.) 

NOTE: Where a T2203A is required, transfer this amount fo line 3(a) of form T2203A and 

do nef enter it on line 440 on page 4 of the Ti Retum. 

8. Federal IndividuaI Surtax 

BASIC FEDERAL TAX from line 4 minus Adjusted Federal Forward Averaging Tax Credit (from line 1 O(e) 

on form T2203A) - If negative, enter nil. 1 (4 

Amo”nt (A) 

Add: (Amo”nt (A) 

x 5% 

minus512,500.00) X 5% 

Individual Surtax 1 b 2 

SUBTRACT: Additional Federal Foreign Tax Credit 

(Enter the excess, if any, by which line (P) in Part II 
of form T2209 exceeds Amount C in Part III of form T691.) 

SUSTRACT: Additional Investment Tax Credit from Section II of form T2038 

FEDERAL INDIVIDUAL SURTAX (Enter at line 419 on page 4 of the Ti return) 



PART Ill- Calculation of Provincial Tax 

9. Newfo”“dla”d 62% Of tile BASIC FEDERAL TAX allocated 10 Newfo”ndland (fmn area 5) 5 

10. Prince Edward Island 58% 01 ,k BASIC FEDERAL TAX allocated ,o Prince Edward Island (fml ares 5) (a) 

Add: 10% of (amour3 (a) in em** of 512.500.00) 

Adjusted Prince Edward Island Incorne TSX s 

NOTE: If a FOrwS,d Averaging Election was made, #le Adjwdd Prince Edward Island Incorne TSX is 
calculated on ,orm TZ203A. 

11. Nova Scotia 59.5% Of tile BASIC FEDERAL TAX allocated to Nova scotis (tram area 5) (a) 

Add: IO%Of (amount (a) in excess af$10,000) 

Adjus, NOW scotia Incorne TSX IE!!!k 5 

NOTE: If a Fonvard Averaging Elecfion was made, the Adjusfed Nova scotia Tax is calculated on fmn TZ203A. 

12. New B,““SWiCk 60% Of tile BASIC FEDERAL TAX allocated 10 New Br”nswick (fmn area 5) (a) I 

Add:*%of(amo”“t(a,i”excessof513.500) .,...,,...,...,...,,....,,...,................. 

Adj”?&d New Br”nswick Income Tax 5 

NOTE: If a Forward Averaging Election was made, ttle Adjus& New 8r”nswick Ta is cabulated on brrr T2203A. 

14. Manitoba 

53% Of the BASIC FEDERAL TAX allocated 10 Ontario (fmn area 5, 

Add: 12%of(amount(a)inexcessof510,000) ..,....,...................................... 

Adjusfed Ontario Incorne Tax 

S"b,,aC,: Provincial FOEQ" TSX CWdil (fml ,ine 21) 

On,~ri~In~Om~~~x.................................................................. 

Ontario TSX ("se iorm Tl C(ONT.)TC to complete tile cab"lation Of ont. TâY S"d enter computed amo"nt here) 

NOTE: -Amo"nt (b) abow is 10 be us& as xn0""f (A) in section 1 Of form T1 C(ONT.,TC 
- If a hnw,d Awraging Election was made, the mari0 Incorne Tax is calculated on brrr T2203A. 

‘:: 

AM Saskafchewan FlSf Tax -2% Of Net Incorne allocated 10 Saskatchewan (km Col”mn 4 in Pan 1) I 

BasicSaskatchewaoTau.............................................................. (a) 

Sas!ia,chewan ‘Tax (“se form Tl qsnsic., to complete fhe calc”la,ion Of Saskatchewan TSX S”d enier 
compufed amount here.). $/ 

, 

16. Alberta 46.5% 0, the BASIC FEDERAL TAX allocated ,o Alberta (frd.n area 5,. 
Aa: Albert3 surfax - 8% Of (Amo”nt (a) in excess Of 53,500, 

Add: Albert3 Fiat Rate Tax - 0.5% 01 Taxable Inîome allocated 10 Alberta 

Adjusted AlbenaIncomeTax ,..,....,...,.............................................. 

Alberta Ta (Use brrr TIC(ALTA.) fo complete the calculstion 01 Alberta Tax and enter computed amount here) 

NOE - Amo”nt (b, above is 10 be us& as ~ndjusted AIhem Incorne Td on km” TlC(ALTA.) 
- Taxable Incmle allocated to Alixlw is me percentage allomed 10 Alberta in Col”mn (5) ot Pan I 

applied lo the taxable incorne (line 260 on T1 Return). 

17. British Columbia 51.5% Of the BASIC FEDERAL TAX allocafed to B.C. (fram are.2 5,. 

Subtract: Provincial Foreign Tax Credit (tram line 21) 

Subtotal 

Subtract: Royalty .md Deemed Inconle Rebate (fnm bnn T81) 

Adjusted British Columbia Tax 

5- 


